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Zachodniopomorska sieć teleinformatyczna

W sieci

Telemedycyna umożliwia łatwiejszy dostęp do kompeten-
cji medycznych – mówi Jacek Pietryka, dyrektor Szpita-
la Medicam w Gryficach. – Właśnie nie tyle do lekarza,
ile do kompetencji medycznych, bo kiedy tego lekarza na miej-
scu nie ma, można szukać wskazówek oraz wspomagania
decyzji w innym ośrodku. Jednocześnie niekoniecznie trzeba
odsyłać doń chorego. Pacjent nie musi osobiście stawiać się w pla-
cówce, bo w zasięgu jest technologia internetowa.

Uinternetowić

W Gryficach, które są najbardziej uinternetowionym
miastem w Polsce, szpital dzięki sieci ma dostęp do biblio-
teki przypadków w projekcie Telemedycyna Wielko-
polska, czyli do bazy, która gromadzi informacje
o pacjentach urazowych oraz o zastosowanym leczeniu.

Czas przesyłania plików obrazowych został zmniejszo-
ny z 30 do kilku minut już przy wykupieniu pojemno-
ści 312 MB. Przepustowość konieczna dla badań tomo-
graficznych to 200 MB, mammograficznych – 80 MB,
a rezonansu magnetycznego – 130 MB.

Telemedycyna oznacza także możliwość zdalnego
monitorowania stanu zdrowia pacjenta, którego zada-
nie ogranicza się do codziennego wciśnięcia guzika
w urządzeniu telemedycznym. Dzięki sieci można też reje-
strować się na wizytę u lekarza.

– Połączenie siecią umożliwia zdalne asystowanie przy ope-
racji, zdalną ocenę diagnostyki obrazowej, szkolenie lekarzy,
przed którymi otwiera się sposobność przyglądania się zabie-
gom chirurgicznym – mówi Waldemar Szylar z firmy Tele-
optics, partnera Sony. – Rozwiązania technologiczne poz-

Telemedycyna w województwie zachodniopomorskim to absolutny priorytet zarówno samo-
rządu, jak i szpitali. Na zadania związane z dalszym rozwojem telemedycyny w programie
INTERREG V przewidziano 15 mln euro. Na razie udało się połączyć siecią szpitale w Gryficach,
Resku i Goleniowie. Planowane jest przyłączenie jeszcze Szpitala Chorób Płuc w Koszalinie.
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towanie i wspólna realizacja oraz dodatkowo wspólny per-
sonel lub/i wspólne finansowanie.

Program INTERREG V A będzie się koncentrował
na wybranych celach tematycznych: ochrona środowi-
ska i dziedzictwa narodowego, wspieranie transgranicznej
infrastruktury oraz działania w ramach Funduszu
Małych Projektów.

Marta Koblańska

walają na przesyłanie dużych plików obrazowych. Można wypo-
sażyć szpital w kamery, które przetworzą obraz.

Beneficjenci

W Gryficach z technologii skorzystają przede wszyst-
kim oddziały urazowo-ortopedyczny i neurochirurgicz-
ny. Możliwe będą transmisje przeprowadzanych zabie-
gów oraz konsultacje online z innym ośrodkiem, jeśli
stan zdrowia chorego nie pozwoli na jego transport. Naj-
pilniejsze zadania szpitala w Gryficach w najbliższym
czasie to poprawa warunków leczenia udarów (skróce-
nie czasu transportu pacjenta od chwili wystąpienia obja-
wów do lekarza) oraz stworzenie oddziału kardiolo-
gicznego.

– Możliwe staje się podłączenie szpitalnego systemu infor-
macyjnego do centralnego systemu informacji – mówi Anna
Mieczkowska, wicemarszałek województwa zachodnio-
pomorskiego. – Projekt oznacza efektywniejsze i skuteczniejsze
wykorzystanie telemedycyny w takich dziedzinach, jak pato-
morfologia, kardiologia, teleradiologia, ale także stwarza moż-
liwość odbywania konsyliów lekarskich, przesyłania danych
pacjenta, który już nie musi mieć przy sobie pliku dokumen-
tów, a jego historia choroby może zostać przedyskutowana
z ośrodkiem o wyższym poziomie referencyjności.

Sieć światłowodową dla Gryfic i okolicznych powia-
tów wykonało Warszawskie Przedsiębiorstwo Robót
Telekomunikacyjnych, które ma doświadczenie w reali-
zacji podobnych projektów, m.in. dla TP SA. Jak pod-
kreśla szef produktu Jacek Kozieradzki, z powodu dużej
ilości włókien przepustowość sieci jest właściwie nie-
ograniczona. Magistrala liczy 44 km, w Gryficach, Gole-
niowie, Resku i Płotach wybudowano ok. 13 km sieci.
Planowane jest jej połączenie ze szpitalem pulmonolo-
gicznym w Koszalinie.

Transgranicznie

Transgraniczny Program Współpracy Meklembur-
gii-Pomorza Przedniego, Brandenburgii i Rzeczypo-
spolitej Polskiej (Województwa Zachodniopomorskie-
go) INTERREG IV A będzie kontynuowany przez
następnych siedem lat. Trwają intensywne prace nad
kształtem nowego programu. INTERREG V A ma dys-
ponować ok. 134 mln euro z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego. Pieniądze zostaną przeznaczo-
ne na wsparcie ważnych dla regionu działań. Po stronie
niemieckiej obszar wsparcia w nowej perspektywie
powiększył się o powiaty Märkisch-Oderland i Mec-
klenburgische Seenplatte, co ułatwi zawieranie przy-
granicznych partnerstw beneficjentom z południa woje-
wództwa zachodniopomorskiego. Dofinansowanie
projektów zostanie utrzymane na poziomie 85 proc. war-
tości projektu, pozostanie również zasada partnerstwa
oraz kwalifikowalność podatku VAT.

Konieczne będzie spełnienie nie dwóch, jak do tej pory,
lecz trzech z czterech kryteriów jakościowych współpracy
transgranicznej. Obligatoryjne będą wspólne przygo-

” Transgraniczny Program
Współpracy Meklemburgii-
-Pomorza Przedniego,
Brandenburgii i Rzeczypospolitej
Polskiej (Województwa
Zachodniopomorskiego)
INTERREG IV A będzie
kontynuowany przez następnych
7 lat ”

” W Gryficach z technologii
najbardziej skorzystają
oddziały neurochirurgiczny
i urazowo-ortopedyczny ”
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